
 

 

 در این شماره می خوانید: 
 

 هايتوصیه ICC  به طرح فعالان اقتصادي مجاز 

 کمیته ایرانی  اخبارICC 

 حمایت ICC هاي داوري از حضور برابر زنان در دیوان 

 هاي سیاستتمرکز مجمع مبارزه با فساد بر اولویت 

  2010راهنماي جدید حمل و نقل و قواعد اینكوترمز ICC  

  هاي بینرویه»معرفی کتاب: کتاب( المللی عملیات بانكیISBP ») 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

  ICCاخبار کمیته ایرانی 
 

 

گذاری کمیسیون تجارت و سرمایه

 دهدتشکیل جلسه می
 

گذاري کمیته کمیسیون تجارت و سرمايه

المللی که در روز ايرانی اتاق بازرگانی بین

 در 14:00ساعت -17/03/1395دوشنبه، مورخ 

طبقه ششم اتاق بازرگانی، صنايع، معادن و 

 دهد.کشاورزي ايران  تشکیل جلسه می

 ین نشست به شرح زیر است:مسائل مطرح در ا

   بررسی موضوع پسابرجام 

 موضوع کاهش بدهی( هاي بانكیFSCM ) 

 آتی ریزي براي جلسات برنامه 

 

 
 

تسهیلات گمرکی و نشست کمیسیون 

 شودمیتجاری برگزار 
 

نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاري 

المللی در روز  کمیته ايرانی اتاق بازرگانی بین

  در 14:30ساعت  17/03/1395دوشنبه، مورخ 

سالن جلسات طبقه دوم اتاق بازرگانی، صنايع، 

 گردد.معادن و کشاورزي ايران  برگزار می

اهم مطالب مورد بحث در این نشست از قرار زیر   

 است:

 نقل  و حمل روز اخبار بررسی و گزارش 

 نامه تسهیلات تجاري بحث درباره موافقت

WTO (TFA) 

  بحث در خصوصAEO  

 موارد  سایر 

 

 
 

 
 

 به طرح فعالان اقتصادی مجاز ICC هایتوصیه
 

( با هدف اجراي موفق طرح فعالان اقتصادي ICCالمللی )اتاق بازرگانی بین 

هايی را منتشر کرد. اين مجموعه براي کمک (، مجموعه توصیهAEOمجاز )

به همه کسب و کارها در بازارهاي جهانی مشتمل بر کسب و کارهاي 

در جريان سومین  ICCهاي جديد تر، ارائه شده است. توصیهوچکک

کنفرانس جهانی فعالان اقتصادي مجاز صادر شدند. سومین کنفرانس 

( 1395ارديبهشت ماه ) ۲01۶جهانی فعالان اقتصادي مجاز، اوايل ماه می 

مکزيک برگزار « کانکن»( در شهر WCOتوسط سازمان جهانی گمرک )

کننده به نمايندگی از نهادهاي ، بالغ بر هزار نفر شرکتشد. در اين کنفرانس

گمرکی و کسب و کار از سراسر جهان گردهم آمدند تا پیرامون فعالان 

 وگو کنند.اقتصادي مجاز بحث و گفت

طرح فعالان اقتصادي مجاز، با کاهش روند بازرسی و سرعت بخشیدن به فرآیند 

 به انجام فعالیتی هماهنگ با نهادهاي ترخیص کالا در مرزها، بازرگانان را قادر 
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آورند و موجب تري را از کالاهاي ناشناخته و پرخطر به عمل میسازد؛ در مقابل، مقامات گمرکی نیز بازرسی دقیقگمرکی می

 وري سازمان خود، خواهند شد.ارتقاي بهره

شود و شمار آن رو به افزایش حاضر، بیش از شصت برنامه مربوط به فعالان اقتصادي مجاز در سراسر جهان اجرا میدر حال 

هاي کوچک و ویژه در مورد بنگاهحال، مزایاي رو به رشد طرح فعالان اقتصادي مجاز بر همگان آشكار نیست و بهاست. با این

 هایی روبرو شود.با دشواري (، ممكن است فرایند ثبت درخواستSMEsمتوسط )

 

 

 
 

، با بیان سخنانی در این کنفرانس، UPSو نایب رئیس  ICC، رئیس کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاري «نورمن شنک»

هاي فعالان اقتصادي مجاز  براي هر دو بخش گمرک و کسب و کار، بسیار مفید است؛ اما باید از ارائه طرح طرح»یادآور شد: 

اي، سازي و برقراري انسجام منطقهالمللی در هر کشور، جلوگیري کنیم؛ به این منظور، هماهنگازرگانان بینمتفاوت به ب

 «ضروري است.

فعالان  ها نیاز به ثبات دارند؛ طرحشرکت»، افزود: ICC، نایب رئیس کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاري «فرناندو باربوسا»

امن سازمان گمرک جهانی باشد و مزایاي تسهیل تجاري را براي کسب و کار به وضوح  اقتصادي مجاز باید مبتنی بر چارچوب

  «مشخص سازد.

ICC  به منظور تقویت سطح ایمنی تسهیل تجاري و زنجیره تامین و همچنین افزایش فرصت شناخت متقابل و اجراي

  وانده است. ها را به پرهیز از ناهماهنگی، تقویت یكنواختی و ثبات فراخها، دولتتوافق

سازي جهانی و تضمین حداکثر منافع، در رابطه با اجراي موفق ( با هدف ارتقاي هماهنگICCالمللی )اتاق بازرگانی بین

 گذاران، هشت توصیه ذیل را مطرح نموده است:( و ترغیب سیاستAEOهاي فعالان اقتصادي مجاز )طرح

 مزاياي آشکار طرح را ارائه کنید؛ .1

 ر کالاها، خوداظهاري و کاهش الزامات گمرکی را تضمین نمایید.ترخیص سریعت

 پیروي کنید؛ (WCO) از چارچوب امن سازمان جهانی گمرک .۲

هاي کوچک و متوسط ( نیستند و شرکتAEOارائه تسهیلات تجاري به بازرگانانی که جزء فعالان اقتصادي مجاز )

(SMEsرا کاهش ندهید؛ )  

 اري بريزيد؛با کسب و کار، طرح همک .3

 هاي اتاق بازرگانی استفاده کنید.گمرک، مهم است؛ از شبكه -همكاري کسب و کار

 هاي موجود را تکمیل کنید؛برنامه .4

 وجود آورید.( و پیروي از قوانین بومی تجارت، سازگاري بهAEOبین وضعیت فعالان اقتصادي مجاز )

 ها در نظر بگیريد؛وضعیتی فراتر از گمرک .5

  اجرا باشد.هاي مرزي، قابل( باید با همه آژانسAEOفعالان اقتصادي مجاز ) وضعیت
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( WCO( بايد مبتنی بر چارچوب امن سازمان گمرک جهانی )AEOفعالان اقتصادي مجاز ) طرح

 باشد و مزاياي تسهیل تجاري را براي کسب و کار به وضوح مشخص سازد.

 



 

 

 از ظرفیت نهادهاي گمرکی، اطمینان حاصل کنید؛ .۶

هاي آموزشی، از زاري دورههایی نظیر برگ(، با انجام فعالیتAEOسازي موثر طرح فعالان اقتصادي مجاز )به منظور پیاده

 ظرفیت نهادهاي گمرکی، مطمئن شوید.

 امکان شناخت متقابل را فراهم کنید؛ .7

 اي، امكان شناخت متقابل بین کشورها را گسترش دهید.به منظور برقراري ارتباطات منطقه

 را براي همه برقرار نمايید؛ (AEO) دسترسی به وضعیت فعالان اقتصادي مجاز .۸

  صادرکنندگان و واردکنندگان، بلكه همه فعالان زنجیره تامین را به شمار آورید.نه تنها 

(، روبرو شد. WCOدبیرکل سازمان جهانی گمرک )« کانیو میكوریا»( با استقبال ICCالمللی )هاي اتاق بازرگانی بینتوصیه

خصوصی درباره طرح فعالان  (، اخذ نظرات کارشناسان هر دو بخش دولتی وWCOسازمان جهانی گمرک )» او گفت:

( در AEOکه در جریان کنفرانس اخیر فعالان اقتصادي مجاز ) ICCهاي نهد. توصیه( را ارج میAEOاقتصادي مجاز )

  «وگو است.وکار و درخور بحث و گفتمكزیک منتشر شد، دربرگیرنده دیدگاه کسب

 شانی اینترنتی زیر مراجعه فرمایید:به ندرباره فعالان اقتصادي مجاز  ICCهاي براي مطالعه توصیه

http://www.iccwbo.org/errorpages/404.aspx?aspxerrorpath=/Advocacy-Codes-and-

Rules/Document-centre/%DB%B2%DB%B0%DB%B1%DB%B6/ICC-Recommendations-

on-Authorized-Economic-Operators/~/error-pages/404.aspx 

به نشانی اینترنتی زیر رجوع  ICCبیشتر درباره فعالیت کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاري اطلاعات همچنین جهت کسب 

 نمایید:

http://www.iccwbo.org/advocacy-codes-and-rules/areas-of-work/customs-and-trade-

facilitation/global-trade-facilitation-partnership-

%%DB%B2%DB%B8gfp%%DB%B2%DB%B9/ 
 

1 Authorized Economic Operators (AEOs) 

2 World Customs Organization (WCO) 

3 Small- and Medium-sized Enterprises (SME) 
 

 
 

  های داوریاز حضور برابر زنان در دیوان ICC حمایت
  

به  (ICC)المللی اتاق بازرگانی بین

اعضاي طیف وسیعی از موسسات و 

حل و فصل  برجسته جامعه

المللی پیوست. اين اختلافات بین

الحاق به منظور حمايت از حضور 

و در   ر الزامات داوريبرابر زنان د

براي  ICCراستاي درخواست 

 افزايش تنوع بخشی در داوري 
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در لندن، صورت ( 1395ارديبهشت  30) ۲01۶می  19در تاريخ  المللی طی برگزاري رويداد داوري جهانیبین

 پذيرفت.

 اوري را جهت افزایش سریع در نماید و جامعه دهاي مشخص و عملی ایجاد میحضور برابر زنان در الزامات داوري، گام

  دهد.هاي داوري، سوق میهاي برابر زنان در دیوانفرصت

و  موسسات داوري   هاي داراي شخصیت حقوقی، ایالات،این ابتكار، نتیجه تلاش مشترک بین نمایندگان جهانی از شرکت

 Mirezeمیریز فیلیپ )»مشاور ویژه، کارآموزان داوري، وکلا، داوران و دانشگاهیان توسط یک کمیته راهبردي شامل 

Philippe »)است. 
براي نخستین بار برگزار شده است  ICCهاي داوري رویداد مذکور، تنها چند هفته بعد از افشاي آمار برابري جنسیتی دیوان

  -المللی بینبخشی داوري به منظور تقویت شفافیت و افزایش تنوع ICCهاي انجام شده توسط دیوان داوري و آخرین تلاش

  است. -ICCالزامات 

هاي پیش حمایت از این ابتكار با استراتژي»خاطر نشان کرد: « الكسیس مور»، ICCالمللی در ادامه رئیس دیوان داوري بین

 «هاي داوري، سازگار است.جهت انتصاب تعداد بیشتر زنان در دیوان ICCرو دیوان داوري

 ، منجر به افزایشخورند و گسترش حضور زنان برجسته از سراسر جهانبه چشم می هاي داوري کمترزنان هنوز در دیوان

 «هاي داوري است.همچنان در تلاش براي افزایش تعداد زنان در دیوان ICCهاي داوري در بلندمدت خواهد شد. رویه
   

  های سیاستتمرکز مجمع مبارزه با فساد بر اولویت
 

 

 المللیننمايندگان اتاق بازرگانی بی

(ICC) رهبر کسب و  ۲00، به بیش از

کار از سراسر جهان پیوستند تا در 

مجمع مبارزه با فساد کسب و کار 

(B20)  در پکن حضور يابند. اين رويداد

در  ۲0در پی اجلاس کسب و کار  

شود و به معرفی سپتامبر آتی برگزار می

معه کسب هاي ضدفساد براي جااولويت

گذاران کمک و کار جهانی و سیاست

  کند.می

در مراسم افتتاحیه این  ICC ، نایب رئیس کمیسیون مسئولیت شرکتی و ضدفساد(«Davinder Singhداویندر سینگ )»

بر « سینگ»به ایراد سخنرانی پرداخت. « مبارزه با فساد عامل افزایش رشد پایدار»مجمع که در سال جاري تحت عنوان 

المللی باز و همچنین تعهد آن به همكاري نزدیک با مجمع گذاري و تجارت بینجهت ترویج سرمایه ICC هايلیتفعا

 در مبارزه با فساد تاکید کرد. B20  ضدفساد

نیز بر اهمیت مبارزه با فساد جهت افزایش رشد و  همچنین بر اهمیت  («Yu Ping) یو پینگ»در چین،  B20 معاون

  B20 ، دبیرکل(«Cheng Zhengrongچنگ ژنگرانگ )»کسب و کار جهانی تاکید نمود. علاوه بر این، و  ICC همكاري با
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 ها خواند که نیازمند مشارکت هر دو طرف است.اي مشترک بین کسب و کار و دولتدر چین فساد را مسئله

هاي سیاستی ها است که به نوبه خود به تدوین توصیهگذاري دیدگاهبسیار مهم براي اشتراکبستري  B20 مجمع ضدفساد

 گردد.  2۰کمک خواهد کرد تا موجب تقویت عملكرد ضدفساد گروه 

تحت رهبري چین، در حال برداشتن گام مثبت دیگر در مسیري درست است. مجمع  2۰کسب و کار »گفت: « سینگ»

هاي سیاستی کمک ها است که به نوبه خود به تدوین توصیهگذاري دیدگاهمهم براي اشتراک بستري بسیار B20 ضدفساد

 «گردد. 2۰خواهد کرد تا موجب تقویت عملكرد ضدفساد گروه 

سازي ضدفساد به یابند تا پیرامون مسائلی همچون اهمیت ظرفیتحضور می B20 رهبران کسب و کار در مجمع ضدفساد

ها، نیاز به شفافیت بیشتر در افشاي مالكیت مفید، بهبود انطباق برنامه (،SMEsکوچک و متوسط )هاي ویژه براي بنگاه

وگو بپردازند. همچنین موضوع یكپارچگی گمرکات و ترویج کنترل بیشتر و پاسخگویی در فرآیندهاي خرید به بحث و گفت

براي دستیابی به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل که امري ضروري  -بر چگونگی مبارزه با فساد این مجمع، تاکیدي ویژه

 دارد. -متحد است

بایست به رهبران جهانی پیش هایی را که می، فعالیت خود را تحت نظارت این انجمن ادامه خواهد داد و توصیهB20فرآیند 

 14برابر با  ) 2۰1۶م سپتامبر در چهارم و پنج 2۰دهد. اجلاس گروه ارائه شود را ارتقا می 2۰1۶در سال  2۰از اجلاس گروه 

 چین برگزار خواهد شد. -در هانگزو( 1395شهریورماه  15و 

به مدیران گروه  ICC در چین، گروه مشورتی 2۰در مراسم افتتاحیه مجمع ضدفساد کسب و کار « داویندر سینگ»سخنان 

 را مطالعه فرمایید. ICC و کمیسیون مسئولیت شرکتی و ضدفساد 2۰

 

 

  ICC 2010دید حمل و نقل و قواعد اینکوترمزراهنمای ج
 

قراردادهاي فروش و حمل و نقل همواره با مشکلاتی حتی براي متخصصان با تجربه اين حرفه همراه بوده است. 

ترين اشتباهی ممکن است عواقب زيان باري از جمله توقیف محموله، اختلال در زنجیره تامین و مشکلات کوچک

 آورد.در پرداخت را به بار 

را به منظور رفع شكاف بین  2۰1۰(، راهنماي حمل و نقل و قواعد اینكوترمز ICC)المللیبدین منظور اتاق بازرگانی بین

این راهنماي جدید توسط کارگروه مشترک کمیسیون تسهیلات گمرکی و انتظارات و اقدامات اجرایی منتشر نموده است. 

 هاي درگیر در بخشدر معاملات اي گردآوري شده است و پشتوانه ICCزرگانی هاي بارویهتجاري و کمیسیون مقررات و 
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 حمل و نقل است.

طرفین قرارداد، تفاوت  کننده امري ضروري است،تعهدات قانونی حمل ها وبا اینكه تعیین چگونگی تحویل کالاها و مسئولیت

  گیرند.نمی  را در نظر هاي حمل و نقل مقررات و شیوهدر 

و نماینده کارگروه قواعد اینكوترمز گفت:  Projects Inc، رئیس شرکت («Frank Reynolds)فرانک رینولدز »

 هاي حمل بیشتر توسط مراجع اعلام می شوند تا این که در اسناد حملقراردادهاي حمل و نقل، از آنجا که شرایط و بند»

 «ثبت شوند، شفاف نیستند.

 

 

 

 

در خرید و  2۰1۰سازي مسائل متعدد ناشی از ارتباط متقابل قراردادهاي حمل و قواعد اینكوترمز این راهنما براي شفاف»

  رساند.، یاري میدادن مراحل پیچیده زنجیره تدارکات امروزفروش کالا است و به خوانندگان در نشان

شده مندرج پیوندند که قراردادها تراز نباشند، و طرفین قرارداد قادر به درک تعهدات تنظیموقع می اتفاقات ناگوار زمانی به

بپرسید؟ از  deliverهاي من، کافی است از یک فورواردر و یک وکیل قرارداد فروش درباره واژه نباشند. براي اثبات گفته

  «تفاوت در پاسخ شگفت زده خواهید شد.

 

 

 

 

خریدار و فروشنده و قرارداد حمل  هاي متقابلالمللی، دو نوع قرارداد شامل قرارداد فروش در زمینه مسئولیتیندر معاملات ب

هاي بایست به عنوان یک قرارداد حمل شامل بخشبندي میکننده و طرف قرارداد است. این تقسیمشامل تعهدات بین حمل

  د.مجزا باشد و به مجموعه تعهدات مختلف، پایبند باش

هاي طرفین قرارداد براي حمل و خدمات در ادامه رینولذر خاطر نشان کرد که این راهنما درک شفافی از نیت و نگرانی

  دهد.مرتبط را ارائه می

هاي پرهزینه جلوگیري نموده و منجر به بهبود عملكرد دهد و از ایجاد سوبرداشتاین راهنما یازده قواعد حمل را پوشش می

  شود.کلی می

 جهت کسب اطلاعات بیشتر و خربد کتاب به نشانی اینترنتی زیر مراجعه شود.

http://store.iccwbo.org/icc-guide-on-transport-and-the-incoterms-2۰1۰-rules 
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هاي حمل بیشتر توسط مراجع اعلام می شوند تا اين قراردادهاي حمل و نقل، از آنجا که شرايط و بند

 اسناد حمل ثبت شوند، شفاف نیستند. که در

 

پیوندند که قراردادها تراز نباشند، و طرفین قرارداد قادر به درک اتفاقات ناگوار زمانی به وقع می

 .شده مندرج نباشندتعهدات تنظیم

 

http://store.iccwbo.org/icc-guide-on-transport-and-the-incoterms-%DB%B2%DB%B0%DB%B1%DB%B0-rules


 
 

 

 معرفی کتاب:

 («ISBPالمللی عملیات بانکی )های بینرویه»کتاب 

، «فريدون شیرازي»را که توسط (« ISBPالمللی عملیات بانکی )هاي بینرويه»کتاب  ICCکمیته ايرانی  

روانه بازار شده، براي بار سوم چاپ و المللی ترجمه زرگانی بینکارشناس کمیسیون بانکی کمیته ايرانی اتاق با

 کرده است.

 UCP 600هدف از انتشار این نشریه آن بود که چگونگی روبرو شدن با مسائل مرتبط با 

هاي به دست آمده در طی این چند سال مشخص آوري تجربهرا شناسایی کنند. با جمع

 گردد. سازي در متن میهایی موجب شفافشد که افزودن چه نكته

( یكی از UCP 600چگونگی استفاده درست از مقررات متحدالشكل اعتبارات اسنادي )

المللی است. لذا این مجموعه به منظور تفسیر درست این مقررات، اهداف اتاق بازرگانی بین

ي تدوین گردید. این مجموعه شامل گردآور «(ISBPالمللی عملیات بانكی )هاي بینرویه»

، باید رعایت UCP 600هاي بانكی است که در هنگام کار با اعتبار اسنادي مشمولرویه

 شود. 

هایی که باید در تهیه و تنظیم اسناد مختلف تجاري المللی عملیات بانكی، با ارائه جزئیات و طرح نمونههاي بینرویه

 UCP 600د که اصول و مفاد ـدهقرار گیرد، نشان می ه، گواهی مبدأ و ...( مورد توجهها، اسناد حمل، اسناد بیم)سیاهه

المللی عملیات بانكی، حتی متن اسناد را نیز که در هاي بینبراي رسیدن به نتیجه دلخواه چگونه باید استفاده شود. رویه

UCP 600 دارد.به روشنی تعریف نشده، اعلام می 

هاي ملی اتاق بازرگانی بر سایر نكات، موارد حاصله از آراي کمیتهالمللی عملیات بانكی، علاوه هاي بینرویه 2۰13نسخه 

هنگام، براي بررسی اسناد در اعتبارات اسنادي را مورد توجه قرار داده است و آخرین راهنماي به 2۰۰7المللی از سال بین

یده است. این نشریه راهكاري مناسب المللی رسهاي ملی اتاق بازرگانی بینیید کمیتهدهد که به تامواردي را نشان می است و

بایست شده یا بانک گشاینده است. این نشریه میبراي ذینفع اعتبار اسنادي به منظور تنظیم و ارائه اسناد به بانک تعیین

 مورد توجه و کاربرد قرار گیرد. UCP 600همواره در ارتباط با 

موقع ترجمه این نشریه توانسته است گام لی افتخار دارد که با عرضه بهالملکمیسیون بانكداري کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین

پژوهان از دانان، کارشناسان بیمه و همه دانشمؤثري در درک درست جامعه تجاري کشور، مدیران بازرگانی، بانكداران، حقوق

پژوهان با استفاده دانان و دانشقایجاد کند و امیدوار است همه بانكداران، بازرگانان، حقو UCP 600نحوه عمل بر اساس 

کامل از این مجموعه سبب شوند که اسناد به بهترین نحو تنظیم و در اولین ارائه مورد پذیرش قرار گیرد. و با استفاده از آن 

  کیفیت مبادله اسناد و در نتیجه افزایش کارایی و کاهش هزینه مبادله کمک رسانیم. يهمگام با جامعه جهانی به ارتقا

 چاپ شده و روانه بازار کتاب گشته است.تجدید نسخه تهیه و  1۰۰۰صفحه با تیراژ  224کتاب مذکور در  

 

 

 بولتن هفتگی
 المللیی بینکمیته ايرانی اتاق بازرگان

  ICCروابط عمومی کمیته ايرانی : تهیه و تنظیم
  ۸۸30۸330: نمابر  ۸۸3177۸3 -۸۸30۶1۲7: تلفن 
 icciran@icc-iran.orgالکترونیکی: پست 
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